

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2018
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 96/2018 – SRP

Processo nº 23292.029385/2018-08

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 96/2018**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 96/2018**, cujo objeto é a aquisição de **CONSUMO ODONTOLÓGICO**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **06/11/2018 à 06/11/2019**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao

Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a

concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 96/2018** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 06 de Novembro de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.047686/2018-96** em 06/11/2018)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.

ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 96 /2018 – SRP

Processo nº 23292.029385/2018-08

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)			BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI		
ENDEREÇO			RUA PROFESSORA ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A. Bairro: JARDIM DAVILA, CAMBÉ / PR CEP: 86182-530		
CNPJ			06.175.908/0001-12		
TELEFONE/FAX			(43)3254-6426		
REPRESENTANTE LEGAL			LUIS CARLOS DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			365.440.519-34		
Email			biologica@biologicadistribuidora.com.br vendas@biologicadistribuidora.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
27	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável, FG acabamento fino (dourada) nº 3195F. Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	1,89	49,14
28	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento fino (dourada) nº 2135F. Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	1,85	48,10
29	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento fino (dourada) nº 3118F. Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	1,89	49,14
30	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 1112FF Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	1,75	45,50

31	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 1190FF Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	2,06	53,56
32	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 2135FF. Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	1,99	51,74
33	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 3195FF. Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	2,16	56,16
35	FRASCO	3.0	Cimento à base de fosfato de zinco, aspecto líquido. Frasco contendo no mínimo 10ml. Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA	13,78	41,34
36	Pote	3.0	Cimento à base de fosfato de zinco, aspecto pó. Frasco contendo no mínimo 20g. Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA	14,95	44,85
37	UNIDADE	7.0	Cimento à base de hidróxido de cálcio (pasta base com no mínimo 13g + pasta catalisadora com no mínimo 11g), radiopaco para forramento de cavidades. Marca: TECHNEW Fabricante: TECHNEW	22,69	158,83
38	FRASCO	12.0	Cimento restaurador provisório para obturação de alta resistência tipo IRM, aspecto líquido. Composição à base de Eugenol. Frasco contendo no mínimo 15ml. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	42,89	514,68
39	UNIDADE	12.0	Cimento restaurador provisório para obturação de alta resistência tipo IRM, aspecto pó. Composição à base de óxido de Zinco. Frasco contendo no mínimo 30g. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	44,97	539,64
45	FRASCO	57.0	ENXAGUATÓRIO BUCAL À BASE DE CETILPIRIDÍNEO A 0,075%, SEM ÁLCOOL, COM 500ML. Marca: RAYMOUND Fabricante: RAYMOUND	19,32	1.101,24
46	UNIDADE	39.0	Escova de polimento de alto brilho em restaurações feitas de compósito, compômero, cerâmica e cimento de ionômero de vidro. Com cerdas de silicone contendo carbeto de silício. Autoclavável. Em formato de taça pequena. Tipo Astrobrush. Marca: KAVO Fabricante: KAVO	15,45	602,55
58	CAIXA	19.0	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR EM AUTOCLAVE. COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE	139,16	2.644,04

			CULTURA. FRASCO PLÁSTICO DEVE SER COMPATÍVEL COM A MINI- INCUBADORA DA MARCA CRISTÓFOLI. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 10 UNIDADES. Marca: 2I Fabricante: 2I		
60	KIT	57.0	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 1 MANDRIL SNAP; 28 DISCOS DE LIXA FEITOS DE POLIÉSTER FLEXÍVEL, IMPREGNADOS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, NAS GRANULAÇÕES FINA, MÉDIA E GROSSA. Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	39,91	2.274,87
61	KIT	5.0	KIT DE SOLVENTE E VERNIZ FLUORETADO, SENDO O VERNIZ COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, CONTENDO 10ML CADA UM. Marca: SS WHITE Fabricante: SS WHITE	33,59	167,95
64	FRASCO	7.0	Lubrificante específico para parte interna de instrumentos Odontológicos de alta e baixa rotação, com ação detergente e bactericida, na forma de spray, compatível com instrumentos da marca Kavo do Brasil. Descrição: óleo sintético não tóxico com viscosidade específica. Frasco com 200ml. Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA	56,04	392,28
68	UNIDADE	13.0	Mandrill para sistema de acabamento e polimento dental em aço inoxidável (tipo pop-on). Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	48,55	631,15
72	UNIDADE	23.0	Pasta de polimento de restaurações de resina composta, com ingredientes atóxicos e solúveis em água, de viscosidade média, produzida com diamante micronizado, de granulação extrafina (2 a 4 microns). Embalagem contendo 1 seringa com 2g. Marca: LYSANDA Fabricante: LYSANDA	28,86	663,78
73	BISNAGA	12.0	Pasta profilática de uso odontológico profissional, com flúor, bisenaga com no mínimo 90g, sabor menta ou hortelã. Marca: ALLPLAN Fabricante: ALLPLAN	4,60	55,20
81	PACOTE	22.0	Pincel odontológico, tipo haste dobrável, descartável, material plástico, com ponta fina para aplicação de substâncias líquidas na superfície dentária. Pacote com 100 unidades. Tipo Microbrush. Marca: FGM Fabricante: FGM	8,02	176,44
83	UNIDADE	7.0	Porta matriz para amálgama tipo circular de Ivory nº 08. Marca: LM Fabricante: LM	30,31	212,17

99	PACOTE	33.0	Roletes dentais de algodão isento de impurezas, pacote com 100 unidades. Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS	1,70	56,10
100	UNIDADE	5.0	Seringa de resina fotopolimerizável microhíbrida, na cor A4. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	39,89	199,45
101	UNIDADE	5.0	Seringa de resina fotopolimerizável microhíbrida, na cor B1. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	59,96	299,80
103	FRASCO	1.0	Solução concentrada A 36% de policresuleno (tipo Albocresil). Frasco de 12 à 20ml. Marca: ALBOCRESIL Fabricante: ALBOCRESIL	24,62	24,62
104	CONJUNTO	30.0	Solução desinfetante para artigos semicríticos, à base de glutaraldeído 2%, tensoativo e água deionizada. Solução em frasco plástico de 5 litros, com 160ml de solução ativadora. Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega. Marca: KELLDRIN Fabricante: KELLDRIN	69,30	2.079,00
105	PACOTE	13.0	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL E ATÓXICO. TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ARAME INTERNO EM AÇO, PONTEIRA COLORIDA EM PVC MACIO E ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES. Marca: SSPLUS Fabricante: SSPLUS	5,05	65,65
106	UNIDADE	291.0	Taça de borracha para profilaxia (embalada individualmente). Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN	1,07	311,37
109	PACOTE	9.0	Tiras de poliéster 10x120x0,5mm, pacote com 50 unidades para uso odontológico. Marca: AAF DO BRASIL Fabricante: AAF DO BRASIL	3,65	32,85
Total					R\$ 13.643,19

EMPRESA (2)	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
ENDEREÇO	RUA HELENA BIGATON, 615. Bairro: CENTRO, CAIBI / SC CEP: 89888-000
CNPJ	26.240.632/0001-16
TELEFONE/FAX	(49)3648-0582

REPRESENTANTE LEGAL			FRANCISCO FEITOSA DE MATOS		
CPF REPRESENTANTE			248.909.283-91		
Email			dental@higix.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
5	UNIDADE	21.0	BROCA AÇO MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS H379 PARA ALTA ROTAÇÃO Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	28,80	604,80
21	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 02. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	7,00	182,00
22	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 03. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	6,30	163,80
23	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 04. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	6,30	163,80
24	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 05. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	6,30	163,80
25	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 6. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	6,30	163,80
26	UNIDADE	26.0	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 8. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	6,30	163,80
51	CAIXA	4.0	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 000 (3-0) C/ AGULHA MONTADA TAMANHO 1,7 A 2,0CM SECÇÃO TRIANGULAR. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES. Marca: TECNHEW Fabricante: TECNHEW	45,00	180,00
52	UNIDADE	3.0	FIO RETRATOR GENGIVAL, NÃO EMBEBIDO, CONTENDO 244CM, 2 ZEROS. Marca: BIOPLIC Fabricante: BIODINAMICA	53,00	159,00
53	UNIDADE	3.0	FIO RETRATOR GENGIVAL, NÃO EMBEBIDO, CONTENDO 244CM, 3 ZEROS. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	53,38	160,14
75	UNIDADE	20.0	Pedra montada para contra-ângulo de formato esférico, para acabamento de resina composta (esférica) Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	12,90	258,00

76	UNIDADE	20.0	Pedra montada para contra-ângulo, para acabamento de resina composta forma de Chama Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	14,31	286,20
77	UNIDADE	20.0	Pedra montada para contra-ângulo, para acabamento de resina composta tronco-cônica invertida Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	12,73	254,60
78	UNIDADE	20.0	Pedra para acabamento em resina para alta-rotação, tipo shoffu, ponta chama. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	15,83	316,60
79	UNIDADE	20.0	Pedra para acabamento em resina para alta-rotação, tipo shoffu, ponta cilíndrica. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	15,83	316,60
80	UNIDADE	20.0	Pedra para acabamento em resina para alta-rotação, tipo shoffu, ponta esférica. Marca: MK LIFE Fabricante: MK LIFE	15,83	316,60
102	UNIDADE	33.0	Sistema de acabamento de compósitos, caixacom 7 pontas sortidas siliconizadas (formatos de disco, chama de vela e taça). Marca: MICRODONT Fabricante: MICRODONT	103,00	3.399,00
Total					R\$ 7.252,54

EMPRESA (3)		HOSPMED COMERCIO EIRELI - EPP			
ENDEREÇO		RUA MATIAS BARBOSA 76. Bairro: FLORESTA, BELO HORIZONTE / SC CEP: 31015-160			
CNPJ		18.224.182/0001-40			
TELEFONE/FAX		(31) 3063-1440			
REPRESENTANTE LEGAL		SOLANGE MAPA RAMOS			
CPF REPRESENTANTE		649.039.316-68			
Email		licitacaohospmed1@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDADE	10.0	Adesivo dental (agente de união) fotopolimerizável, monocomponente para esmalte e dentina. Com no mínimo 6 ml. Marca: STAE Fabricante: STAE	62,41	624,10
40	PACOTE	26.0	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO PARA ESMALTE E DENTINA COM CONCENTRAÇÃO DE 37%. PACOTE COM 3 SERINGAS COM NO MÍNIMO 2,5ML DE GEL. Marca: SUPER ETCH Fabricante: SUPER ETCH	14,73	382,98

91	UNIDADE	10.0	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor C4 Marca: LUNA Fabricante: LUNA	35,64	356,40
92	UNIDADE	14.0	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A2. Marca: LUNA Fabricante: LUNA	38,07	532,98
93	UNIDADE	10.0	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A3,5. Marca: LUNA Fabricante: LUNA	35,66	356,60
94	UNIDADE	14.0	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A1. Marca: LUNA Fabricante: LUNA	38,07	532,98
95	UNIDADE	10.0	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A3. Marca: LUNA Fabricante: LUNA	35,39	353,90
96	UNIDADE	10.0	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor B2. Marca: LUNA Fabricante: LUNA	35,39	353,90
97	UNIDADE	9.0	Resina micro híbrida radiopaca com propriedades de fluorescência e opalescência fotopolimerizável de alta resistência do tipo OPALLIS ou similar. Jogo completo contendo: adesivo, ácido fosfórico a 37% em seringa de 2,5ml, pontas de pincel, casulos , bloco para espatulação e, no mínimo, 4 seringas de compósito em cores diferentes, com 4 g cada. Marca: LUNA Fabricante: LUNA	108,57	977,13
Total					R\$ 4.470,97

EMPRESA (4)	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO	RUA MAURÍCIO MARINO 67. Bairro: PIABETÁ, MAGÉ / RJ CEP: 25931-818
CNPJ	23.119.087/0001-16
TELEFONE/FAX	(21)2739-0893
REPRESENTANTE LEGAL	ELOÁ NÓBREGA DUTRA
CPF REPRESENTANTE	124.122.037-92
Email	neomed.hospitalar@gmail.com

ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
65	CAIXA	12.0	Luva para procedimento não cirúrgico-nitrilo. Luva de borracha sintética (nitrílica). Superfície microtexturizada. Cor azul. Ambidestra. Não estéril. Sem pó Bioabsorvível. Sem látex. Sem proteína. Tamanho: G. Caixa com 100 unidades. Marca de referência de qualidade: Supermax. Marca: UNIGLOVES Fabricante: UNIGLOVES	18,00	216,00
66	CAIXA	255.0	Luva para procedimento não cirúrgico-nitrilo. Luva de borracha sintética (nitrílica). Superfície microtexturizada. Cor azul. Ambidestra. Não estéril. Sem pó Bioabsorvível. Sem látex. Sem proteína. Tamanho: M. Caixa com 100 unidades. Marca de referência de qualidade: Supermax. Marca: UNIGLOVES Fabricante: UNIGLOVES	16,00	4.080,00
67	CAIXA	257.0	Luva para procedimento não cirúrgico-nitrilo. Luva de borracha sintética (nitrílica). Superfície microtexturizada. Cor azul. Ambidestra. Não estéril. Sem pó Bioabsorvível. Sem látex. Sem proteína. Tamanho: P. Caixa com 100 unidades. Marca de referência de qualidade: Supermax. Marca: UNIGLOVES Fabricante: UNIGLOVES	16,00	4.112,00
110	CAIXA	110.0	Touca descartável branca com elástico, 100% polipropileno, não estéril. Embalagem com 100 unidades Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	7,49	823,90
Total					R\$ 9.231,90

EMPRESA (5)			ODONTOSUL LTDA EPP		
ENDEREÇO			RUA LEONARDO JÚLIO PERNA 29. Bairro: CENTRO, TOLEDO / PR CEP: 85900-240		
CNPJ			04.971.211/0001-22		
TELEFONE/FAX			(45)3252-2696		
REPRESENTANTE LEGAL			ESTELA BEATRIZ FIORAVANTE SCHACHT		
CPF REPRESENTANTE			553.454.179-20		
Email			cezar88@ibest.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	CAIXA	14.0	Agulha descartável gengival curta, de aço inoxidável, tamanho: 30G para uso odontológico. Prazo de validade mínima de 02 anos	34,00	476,00

			a partir da entrega. Caixa com 100 unidades. Marca: DFL Fabricante: DFL		
3	CAIXA	30.0	Anestésico injetável à base de Cloridrato de mepivacaína , concentração de 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml. Caixa com 50 unidades de tubetes de vidro com 1,80ml cada. Prazo de validade mínima de 02 anos a partir da entrega. Marca: DFL Fabricante: DFL	109,90	3.297,00
4	PACOTE	13.0	Babador dental impermeável, descartável, com 3 camadas, resistente e macio. Tamanho de aproximadamente 33 x 48cm. Pacote com 100 unidades. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	12,70	165,10
6	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano no 3097 Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	2,55	66,30
7	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 3098 Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	4,37	113,62
8	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1033 Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	4,37	113,62
9	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1034. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	5,26	136,76
10	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1035 Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	3,12	81,12
11	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1045. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	3,24	84,24
12	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1046. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	8,89	231,14
13	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1011. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	1,68	43,68
14	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1012.	1,59	41,34

			Marca: CHAMPION Fabricante: 3R		
15	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1014. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	1,69	43,94
16	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1031. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	1,69	43,94
17	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1032. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	1,69	43,94
18	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1090. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	1,69	43,94
19	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1092. Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	1,69	43,94
20	UNIDADE	26.0	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) para acabamentos nº 1190F Marca: CHAMPION Fabricante: 3R	1,81	47,06
34	UNIDADE	26.0	Cabo oitavado ou sextavado em inox para espelho clínico odontológico nº 5, esterilizável. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN	7,70	200,20
41	CAIXA	20.0	Cunha em formato anatômico, produzida em madeira, sem farpas, para adaptação interdentária de matriz. Caixa contendo 100 unidades independentes, sortida com 5 tamanhos diferentes e cores diferentes. Marca: PHARMAINOX Fabricante: PHARMAINOX	12,45	249,00
42	UNIDADE	7.0	Cureta de Dentina em aço inoxidável nº 18. Formato côncavo corpo duplo. Marca: PRATA Fabricante: PRATA	9,80	68,60
43	UNIDADE	7.0	Cureta de Dentina em aço inoxidável nº 20. Formato côncavo corpo duplo. Marca: PRATA Fabricante: PRATA	9,80	68,60
44	CAIXA	42.0	Disco de feltro para polimento em resina, uso odontológico, diâmetro de 12mm. Caixa contendo no mínimo 24 unidades. Marca: FGM Fabricante: FGM	35,65	1.497,30
47	UNIDADE	4.0	Escovas cirúrgica para higiene das mãos e unhas, cerdas macias de nylon, com alça. Toda em plástico. Marca: RIOQUIMICA Fabricante: RIOQUIMICA	2,40	9,60

48	UNIDADE	7.0	Espátula simples em aço Inox para manipulação de cimentos nº 36. Marca: PRATA Fabricante: PRATA	41,70	291,90
49	UNIDADE	1.0	Espelho clínico para exame odontológico em inox nº 5 com aumento, sem cabo. Marca: MIRAGE Fabricante: BARASCH	13,90	13,90
50	UNIDADE	26.0	Espelho clínico para exame odontológico em inox nº 5 sem aumento, sem cabo. Marca: PHARMAINOX Fabricante: PHARMAINOX	7,90	205,40
54	UNIDADE	29.0	Fita dental. Estojo com 50m. Sem sabor e sem corante Marca: SANIFILL Fabricante: SANIFILL	9,50	275,50
55	UNIDADE	21.0	Fita-matriz de aço inoxidável para restaurações com 0,05mm de espessura x 7mm de largura x 500mm de comprimento. Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN	2,15	45,15
56	UNIDADE	21.0	Fita-matriz de aço inoxidável para restaurações com 0,05mm de espessura x 5mm de largura x 500mm de comprimento. Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN	2,00	42,00
57	FRASCO	4.0	Hidróxido de Cálcio P.A. puro para curativo dentário. Aspecto: pó. Frasco com aproximadamente 10g. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	3,35	13,40
59	UNIDADE	12.0	Ionômero de vidro auto-polimerizável para restauração, pó e líquido (kit). Frasco com pó contendo no mínimo 10g e o frasco com líquido contendo no mínimo 8ml. Marca: MAXXION Fabricante: MAXXION	19,00	228,00
62	CAIXA	11.0	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, Nº 12. CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE	34,90	383,90
63	FRASCO	4.0	Lidocaína (xilocaína) Spray 10% para uso tópico . Frasco contendo no mínimo 50 ml. Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA	102,00	408,00
69	BLOCO	57.0	Papel carbono para marcação de oclusão uso odontológico, dupla face, sendo uma face vermelha e outra azul. Bloco com 12 folhas. Marca: PHARMAINOX Fabricante: PHARMAINOX	2,30	131,10
70	Rolo	7.0	Papel ou embalagem para esterilização em autoclave composto	59,00	413,00

			de papel grau cirúrgico e filme laminado que permita selagem de pacotes individuais em seladora elétrica Poliéster/Polipropileno - 100mm de largura x 100m de comprimento. Marca: PACK CG Fabricante: PACK CG		
71	Rolo	10.0	Papel ou embalagem para esterilização em autoclave composto de papel grau cirúrgico e filme laminado que permita selagem de pacotes individuais em seladora elétrica Poliéster/Polipropileno - 150mm de largura x 100m de comprimento Marca: PACK CG Fabricante: PACK CG	106,00	1.060,00
74	CAIXA	4.0	Pastilhas evidenciadoras de placa bacteriana: Composição: Fucsina Básica (2%), Sacarina Sódica, Lactose, Ciclamato de Sódio e excipientes. Embalagem contendo 60 unidades. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	11,80	47,20
82	FRASCO	21.0	PÓ DE GLICINA, PARA PROFILAXIA COM 200 GRAMAS. Marca: CLIMPRO Fabricante: 3M	246,00	5.166,00
84	UNIDADE	7.0	Pote Dappen autoclavável, no formato redondo confeccionado em vidro, sem tampa. Marca: ART Fabricante: ART	2,90	20,30
98	UNIDADE	3.0	Restaurador temporário fotopolimerizável. Caixa contendo 2 seringas de 2g cada. Marca de referência de qualidade: Bioplic. Marca: BIOPLIC Fabricante: BIODINAMICA	49,00	147,00
107	PACOTE	20.0	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 À 5MM PARA USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	8,60	172,00
108	PACOTE	20.0	Tira lixa de aço de 6 a 7mm para uso odontológico. Pacote com 12 unidades Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN	12,47	249,40
111	UNIDADE	2.0	Tricresol formalina para curativo dentário. Aspecto: Líquido. Frasco com aproximadamente 10 ml da solução. Prazo de validade mínima de 02 anos a partir da entrega. Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA	8,80	17,60
				Total	R\$ 16.540,73

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 51.139,33
---------------------------	----------------------